PREFE I TURA DEI

VIÇOSA NORA
COMPROMISSO COM O POVO

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 03/2024-SEDUC/SRP
Processo N° PE 03/2024-SEDUC/SRP Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, 1- (pregão

eletrônico)

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, neste ato representada pela Sra. Willia Maria Oliveira de

Andrade, investida como Secretária de Educação, abaixo assinada, no uso das atribuições legais, após

exame e deliberação do processo administrativo Pregão Eletrônico n° 03/ 2024-SEDUC/SRP, cujo

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DIGITAIS E ACERVOS DE OBRAS DE LITERATURA INFANTIL,
LITERATURA INFANTO JUVENIL, OBRAS LITERÁRIAS DE CLÁSSICOS BRASILEIROS E
LITERÁRIAS, E REGIONAL COM LICENÇA PARA USO DE PLATAFORMA BIBLIOTECA
DIGITAL DE EBOOKS, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° PE 03/ 2024-
SEDUC/SRP, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação reali7ada

na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação:
Critério de aceitação da
proposta:
Item 1

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Menor Preço

Objeto da Licitação:
APLICATIVO NATIVO PARA ANDROID, COM ACESSO AO
CATÁLOGO DE LIVROS EM FORMATO DIGITAL,
SEPARADOS POR CATEGORIAS, GÊNERO E AUTORES.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TECNOLEITURA/TECNOLEITURA

Valor Unitário: R$ 15.572,96
Valor Total: R$ 186.875,52
Item 2

Objeto da Licitação:
BLIBLIOTECA VIRTUAL COMPOSTA POR 4000 OBRAS
DIGITAIS (E-BOOKS, ÁUDIOBOOKS, FILMES E VÍDEOS
EDUCACIONAIS) E BIBLIOTECA INTERATIVA.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TECNOLEITURA/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 53.487,00
Valor Total: R$ 641.844,00
Item 3

Objeto da Licitação:
CADEIRA FIXA CONFECCIONADAS EM FERRO COM
ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO

Quantidade: 72 Unidade(s)
Marca: BELLUNA/ l'hCNOLEITU'RA
Valor Unitário: _ _  R$ 421,97
Valor Total:- R$ 30.381,84

4

PÁgIngl de

PREFE I TURA DEI

VIÇOSO MERA
COMPROMISSO COM O POVO

FL N°

0.03& 4, 44,

Objeto da Licitação:

CAIXA ATIVA POSSUI UM ALTO-FALANTE DE 15"
ACOMPANHADO DE UM DRIVER DE TITANIO. ESTE
MODELO COM 2 VIAS POSSUI BIAMPLIFICAÇÃO. NA
SEÇÃO DO PRÉAMPLIFICADOR, CADA CANAL DE
ENTRADA POSSUI CONTROLE DE
NÍVEL INDIVIDUAL. NA SEÇÃO MASTER TEM-SE 2 BANDAS
DE EQUALIZAÇÃO E SAÍDA MD( OUT.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: AMVOX/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 2.257,21
Valor Total: R$ 27.086,52
Item 5

Objeto da Licitação:

CAPACITAÇÃO PARA CONTAÇÃO DE ESTORIA, PESQUISA
ESCOLAR, AUXILIAR DE BIBLIOTECA DIGITAL COM
INICIAÇÃO A INFORMATIZAÇÃO SERVIÇO DE 32 HORAS
PARA TREINAMENTO DOS OPERADORES

Quantidade: 12 Serviço(s)
Marca: TECNOLEITURA/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 20.681,79
Valor Total: R$ 248.181,48
Item 6

Objeto da Licitação:

COMPUTADOR INTEL® CORETM 13, 4GB, SSD 120GB
MOUSE TECLADO E MONITOR LED 15,4 POL -
PROCESSADOR INTEL® CORETM 13 MEMÓRIA 4GB (1X 4GB)
ARMAZENAMENTO SSD 120GB SATA III 550MB/S DRIVES
NÃO POSSUI PLACA MÃE GT H61 DDR3 (S,V,R) USBS
FRONTAIS: 2X USB TRASEIRAS: 6X USB 2.0 VÍDEO
INTEGRADO INTEL® HD GRAPHICS 2000 (PROVIDO PELO
PROCESSADOR) CONECTORES DE VÍDEO 1X HDMI + 1X
VGA SOM INTEGRADO REALTEK ALC662 HD AUDIO 5.1
CANAIS REDE 10/100MBPS REALTEK® 8105E (FAST
ETHERNET) SISTEMA OPERACIONAL LINUX PORTAS
SERIAL E PARALELA NÃO POSSUI FONTE 200W,
VOLTAGEM BIVOLT REFRIGERAÇÃO COOLER FAN TIPO
DE CONEXÃO USB

Quantidade: 48 Unidade(s)
Marca: GOLDEN'TEC/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 3.967,84
Valor Total: R$ 190.456,32
Item 7

Objeto da Licitação:

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK, COLORIDA
WIFI, CONEXÃO USB BIVOLT - FUNÇÕES: IMPRESSORA,
COPIADORA, DIGITALIZADORA, TIPO DE
MULTIFUNCIONAL:TAQUE DE TINTA TECNOLOGIA DE
IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO
RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISS0:10 PPM EM PRETO E 5

Página 2 de 8

•

PREFE I TURA DEI

VIÇOSA Do CLARA
COMPROMISSO COM O POVO

PPM EM CORES (A4/CARTA), VELOCIDADE DE
IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES
(RASCUNHO, A4/CARTA), SISTEMAS OPERACIONAIS:
WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32
BIT, 64 BIT), WINDOWS SERVER 2003 (SP2) OU MAIS
RECENTE MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE MAC OS 11
OU MAIS RECENTECÓPIA:VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7
CPM EM PRETO E 3,8 CPM EM CORES (A4/CARTA),
TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4/CARTA - 1.200 DPI X
2.400 DPI MANUSEIO DO PAPEL SUPORTE DE PAPEL: FOTO:
10X15 CM (4X6 IN), 16:9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7
IN) TAMANHOS DE PAPEL: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO
(215.9 X 355.6MM), MEXICO-OFICIO (215.9 X 340.4MM),
OFICIO 9 (214.9 X 315MM), FÓLIO (215.9X330.2MM),
EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6. FOTO: 10X15 CM (4X6 IN),
13X18 CM (5X7 IN), 16:9 WIDE (102X108MM), 8X10 IN.
ENVELOPES: #10. DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO
215.9X1200 MM TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 215.9 MM X
1.200 MM TIPOS DE PAPEL: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS
CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE
PAPEL A4 CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30
FOLHAS DE PAPEL A4 VOLTAGEM BIVOLT (AC 100 - 240 V)
DIMENSÕES SEM EMBALAGEM 37,5 X 34,7 X 17,9 CM PESO
SEM EMBALAGEM 3,9 KG CONTEÚDO DA EMBALAGEM
MULTIFUNCIONAL 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS
(PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO) CABO DE
ALIMENTAÇÃO CABO USB CD DE INSTALAÇÃO E
SOFTWARES E GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA GARANTIA
DO PRODUTO INSTRUÇÃO PARA CADASTRO DE
GARANTIA ESTENDIDA, MODELO MULTIFUNCIONAL USO
PARA PAPEL FUNÇÃO IMPRIMIR VOLTAGEM BWOLT
CONEXÃO WI-FI TIPO DE IMPRESSÃO TANQUE DE TINTA
CARTUCHO REFIL DE TINTA COR PRETA.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: EPSON/ TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 2.643,96
Valor Total: R$ 31.727,52
Item 8

Objeto da Licitação:
MESA TECNOLOGICA - CONFECCIONADO EM MDF 6CM
NA COR BRANCA, TAMANHO 1,80CM DE COMPRIMENTO X
90CM DE LARGURA X 76CM DE ALTURA.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: BELLUNA/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 6.340,84

Valor Total: R$ 76.090,08
Item 9

Objeto da ção;
MICROFONE SEM FIO, COM RECEPTOR É RECOMENDADO
PARA VOCAL INCLUI 2 MICROFONES, È SEM PIO,

P4gin4 3 dp

PREFE I TURA DEI

VIÇOSO ['OCRA
COMPROMISSO COM O POVO

FORMATO: DE MÃO. CABO DE 45CM. FREQUÊNCIA
MÁXIMA: 18000HZ. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 80HZ. ALTA
RESOLUÇÃO. QUE ACOMPANHE RECEPTOR
COMPATIVEL

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: VWS/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 925,16
Valor Total: R$ 11.101,92
Item 10

Objeto da Licitação:

MODULO 1 LITERÁRIO INFANTIL- COMPOSTO POR 330
OBRAS DE LITERATURA INFANTIL. MODULO 2 LITERÁRIO
INFANTO JUVENIL - COMPOSTO POR 330 OBRAS DE
LITERATURA INFANTO JUVENIL MODULO 3 OBRAS
LITERARIAS- COMPOSTO POR 340 OBRAS LITERARIAS
SENDO 140 OBRAS LITERARIAS DE CLASSICOS
BRASILEIROS E 140 OBRAS LTTERARIAS DE LITERATURA
REGIONAL

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TECNOLEITURA/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 38.214,46
Valor Total: R$ 458.573,52
Item 11

Objeto da Licitação:

MODULO TECNOLOGICO - MOVEL CONFECCIONADO EM
MDF 3 CM DE ESPESSURA, NA COR BRANCA, 180 CM DE
ALTURA POR 1,20CM DE COMPRIMENTO E 30CM
LARGURA, COM 1 PRATELEIRA E 3 DIVISORIAS COM 2
PORTAS. COM IMPRESSORA, UMA TV SMART E SISTEMA DE
SOM INTEGRADO.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TECNOLEITURA/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 5.720,75
Valor Total: R$ 68.649,00
Item 12

Objeto da Licitação:

NOTEBOOK PROCESSADOR: DEVERA POSSUIR 01 (UM)
PROCESSADOR INTEL CORE 15 OU SUPERIOR, MÍNIMO DE
8 a GERAÇÃO, COM ARQUITETURA X86-64; DEVERÁ
POSSUIR, NO MÍNIMO, 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS E 08
(OITO) THREADS; DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA REAL DE
CLOCK INTERNO DE, NO MÍNIMO, 1,60 GHZ; DEVERÁ
POSSUIR FREQUÊNCIA TURBO MAX DE, NO MÍNIMO, 3,40
GHZ; DEVERÁ POSSUIR LITOGRAFIA DE, NO MÁXIMO, 14
NM; DEVERÁ POSSUIR CACHE INTERNA DE NO MÍNIMO
06 MB (SEIS MEGABYTE); DEVERÁ POSSUIR VELOCIDADE
DE BARRAMENTO DE NO MÍNIMO 4 GT/ S; MEMÓRIA:
DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA RAM COM TECNOLOGIA
DDR4 OU SUPERIOR; DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE

OPERAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2133 MHZ; DEVERÁ POSSUIR,

Página 4 de 8

PREFE I TURA DEI

VIÇOSO DOCEIRO
COMPROMISSO COM O POVO

17 ap

NO MÍNIMO, 08 (OITO) GB (GIGABYTES) DE MEMÓRIA
INSTALADA; ARMAZENAMENTO: DEVERÁ SER PADRÃO
SSD (SOLID STATE DRIVE); DEVERÁ POSSUIR 01 (UMA)
UNIDADE DE DISCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB
(DUZENTOS E QUARENTA GIGABYTES); DEVERÁ SER
PADRÃO NVME M.2 OU SATA3 (SERIAL ADVANCED
TECHNOLOGY ATTACHMENT); PLACA MÃE: PROJETADA
E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO OFERTADO OU EM REGIME DE OEM
ESPECIFICAMENTE PARA O MODELO OFERTADO,
DEVIDAMENTE COMPROVADO; DEVERÁ POSSUIR, NO
MÍNIMO, 02 (DUAS) PORTAS USB (UNIVERSAL SERIAL BUS)
PADRÃO 2.0 E/OU 3.0; DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 01
(UM) SLOT DE MEMÓRIA DDR4 OU SUPERIOR REMOVÍVEL;
CONTROLADORA DE VÍDEO: DEVERÁ SER ONBOARD OU
OFFBOARD; DEVERÁ POSSUIR RESOLUÇÃO GRÁFICA DE,
NO MÍNIMO, 1920X1080 DPI; DEVERÁ POSSUIR, NO
MÍNIMO, 01 (UMA) PORTA, SENDO ESTA DIGITAL DO TIPO
HDMI (HIGHDEFINITION M MULTIMEDIA INTERFACE —
INTERFACE DE ALTA RESOLUÇÃO) OU PADRÃO
DISPLAYPORT; TELA DE VÍDEO: DEVERÁ POSSUIR TELA
COM NO MÍNIMO 14 POLEGADAS DE DIAGONAL VISÍVEL E
MÁXIMO DE 15,6 POLEGADAS, WIDESCREEN; DEVERÁ
POSSUIR RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1920X1080; MOUSE:
UM (01) MOUSE TOUCHPAD PADRÃO; TECLADO: DEVERÁ
POSSUIR 01 (UM) TECLADO INTEGRADO AO GABINETE DO
NOTEBOOK PADRÃO ABNT2; WEB CAM: DEVERÁ POSSUIR
UMA (01) WEBCAM INTEGRADA COM MICROFONE
EMBUTIDO COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 720P; CHASSI,
FONTE E BATERIA: DEVERÁ POSSUIR FONTE DE
ALIMENTAÇÃO EXTERNA DO MESMO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO, 100- 240V (BIVOLT) COM SELEÇÃO
LTTOMÁTICA DE TENSÃO, ACOMPANHADA DO SEU
RESPECTIVO CABO DE ALIMENTAÇÃO NO PADRÃO
BRASILEIRO; DEVERÁ POSSUIR BATERIA DE POLÍMERO DE
LÍTIO, INTERNA AO EQUIPAMENTO; A BATERIA DEVE
POSSUIR AUTONOMIA MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS; O
NOTEBOOK DEVERÁ PESAR NO MÁXIMO 1,8 KG;
CONECTIVIDADE: DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO DE 01
(UMA) INTERFACE DE REDE, ONBOARD, PADRÃO GIGABIT
ETHERNET 10/100/1000 MBPS; DEVE POSSUIR
CONECTrVIDADE WIRELESS ONBOARD; AUDIO: DEVERÁ
POSSUIR PLACA DE SOM ONBOARD; QUANDO DA
CONEXÃO DE FONE DE OUVIDO, O ALTOFALANTE
INTERNO DEVE SER AUTOMATICAMENTE DESABILITADO,
EVITANDO O INDESEJÁVEL EFEITO DE SOM DE DUAS
FONTES SIMULTÂNEAS E DIFERENTES. ESTE CONJUNTO
DE SOM INTERNO DEVE SER A PRINCIPAL FONTE DE SOM

Página 5 de 8

•

•

PREFE I TURA DEI

VIÇOSODOCÉDRO
COMPROMISSO COM O POVO

ap

DO EQUIPAMENTO, SENDO POSSÍVEL A REPRODUÇÃO DE
ÁUDIO SEM A CONEXÃO DE NENHUM DISPOSITIVO
EXTERNO. NÃO SERÃO ACEITAS QUAISQUER
ADAPTAÇÕES SOBRE O GABINETE ORIGINAL PARA SE
ATINGIR ESSA EXIGÊNCIA; DRIVERS: DEVERÁ SER
FORNECIDO MiDIA FÍSICA OU DEVERÁ ESTAR
DISPONÍVEL NO SITE DO FABRICANTE, PARA
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE TODOS OS
COMPONENTES APÓS REINSTALAÇÃO DO SISTEMA; A
DOCUMENTAÇÃO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO
DEVERÁ SER FORNECIDA, EM IDIOMA PORTUGUÊS (DO
BRASIL), CONTENDO ORIENTAÇÕES PARA A
CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DO PRODUTO
FORNECIDO.

Quantidade:
Marca:

12 Unidade(s)
LENOVO/TECNOLETTURA

Valor Unitário: R$ 4.001,66
Valor Total: R$ 48.019,92
Item 13

Objeto da Licitação:

PAINEL 1- MAPOTECA COMPOSTA POR 4 MAPAS (1 MAPA
MUNDI, 1 MAPA DO BRASIL, 1 MAPA ESTADUAL E UM
MAPA MUNICIPAL) CONFECCIONADOS EM LONA
TAMANHO 1,20CM X 90CM. PAINEL 2 - MURAL PARA
NOTICIAS. PAINEL 3 - MURAL PARA INSTUIÇÃO

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TECNOLETTURA/ TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 5.720,75
Valor Total: R$ 68.649,00
Item 14

Objeto da Licitação:

PERMISSÃO A CRIAÇÃO DE QUESTIONÁRIOS E RESPOSTAS
PELOS PROFESSORES PARA APLICAÇÃO DE PROVAS DE
CONHECIMENTO ESPECÍFICOS SOBRE LIVROS DESEJADOS,
ONDE OS ALUNOS PODERÃO APLICAR SEUS
CONHECIMENTOS DE FORMA DIRETA ATRAVÉS DA
PRÓPRIA PLATAFORMA, DEVENDO FAZER LOGIN
ATRAVÉS DE USUÁRIO E SENHA CADASTRAVEIS NA
PRÓPRIA PLATAFORMA.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TECNOLEITURA/TECNOLETTURA
Valor Unitário: R$ 34.917,46
Valor Total: R$ 419.009,52
Item 15

Objeto da Licitação:

SMART TV 43 POLEGADAS FULL HD ANDROID TV, WI-FI
BLUETOOTH RESOLUÇÃO:1920X1080, TIPO DE PAINEL: LED
FREQUENCIA 60HZ, HDR10,1 ENTRADAS: Porta LAN 2 HDMI
1 USB 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo) 1 entrada RF para
antena/ cabo WI-FI INTEGRADO (Dual Band 2.4GHz/ 5GHz)

Página 6 de 8

04,

PREFE I TURA DE/

VIÇOSO Do CEDRO
COMPROMISSO COM O POVO

POTENCIA DE AUDIO 16W, TENSA() DE
ALIMENTAÇÃO:100-240V- 50/ 60Hz, CONSUMO MEDIO DE
ENERGIA DE 75W PESO APROXIMADO 8KG, VOLTAGEM:
BIVOLT.

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: TCL/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 2.858,34
Valor Total: R$ 34.300,08
Item 16

Objeto da Licitação:

SOFTWARE ONLINE PARA CATÁLOGO DOS LIVROS
FÍSICOS, ONDE SERÁ INFORMADO TODOS OS DETALHES
DOS LIVROS E SERÁ INCLUIDA A QUANTIDADE DE
EXEMPLARES, BEM COMO SUA LOCALIZAÇÃO FISICA NA
BIBLIOTECA. COM GESTÃO DE ALUNOS PARA LOCAÇÃO,
EMPRÉSTIMO E DEVOLUÇÃO DOS LIVROS FÍSICOS. COM
HISTÓRICO DAS LOCAÇÕES DOS EXEMPLARES E
HISTÓRICO DAS LOCAÇÕES FEITAS PELOS ALUNOS.

Quantidade: 12 Unidade (s)
Marca: TECNOLEITURA/ TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 46.412,34
Valor Total: R$ 556.948,08
Item 17

Objeto da Licitação:

TABLET TAB10 3G 2GB + 32GB 10" HD IPS ANDROID 1 TELA
10,1" IPS WXGA (1280X800) PROCESSADOR QUAD-CORE (4X
1,3 GHZ) MEMÓRIA RAM 2 GB ARMAZENAMENTO
INTERNO 32 GB CÂMERA TRASEIRA 5 MP, COM FLASH
LED CÂMERA FRONTAL (SELFIE) 2 MP BATERIA 5.000 MAH
(18,5 WH CONECTIVIDADE CELULAR 3G WCDMA (B1, B5),
2G GSM (B1, B2, B5, B8)** CARTÃO SIM 1X MICRO SIM (3FF)
ARMAZENAMENTO EXPANSÍVEL SIM, COM CARTÃO
MICRO SD DE ATÉ 256 GB (VENDIDO SEPARADAMENTE)
CONEXÃO WI-FI WI-FI 4 (2,4 GHZ) BLUETOOTH 4.0 RÁDIO
FM SIM (REQUER FONE DE OUVIDO, NÃO INCLUSO)
SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12 (VERSÃO GO)
APLICATIVOS COMPATÍVEL COM CONTEÚDO
DISPONÍVEL NO GOOGLE PLAY CONEXÃO DE ÁUDIO P2
(3,5 MM) SENSORES ACELERÔMETRO LOCALIZAÇÃO GPS
CONEXÃO USB USB-C 2.0 COR PRETO DIMENSÕES (MM)
244 X 172 X 10 PESO LÍQUIDO (G) 526 G (TABLET COM
BATERIA E ACESSÓRIOS) CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1X
TABLET 1X CABO USB-A PARA USB-C 1X FONTE DE
ALIMENTAÇÃO USl3-A 1X GUIA RÁPIDO CERTIFICAÇÃO
ANATEL 00288-23-15416 COR PRETO TAMANHO DA TELA
10" ARMAZENAMENTO 32 GB MEMÓRIA RAM 2 GB
SISTEMA OPERACIONAL ANDROID CONECTIVIDADE 3G

Quantidade: 360 Unidade (s)
Marca: GOLDENTEC/ TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 1.496,54

Página 7 de 8

Valor Total:
Item 18

PREFE I TURA DEI

VIÇOSA MERO
COMPROMISSO COM O POVO

R$ 538.754,40

Objeto da Licitação:

TELA DIGITAL DE 43 POLEGADAS, TOUCH SCREEN COM
COMPATIBILIDADE PARA RECEBER SISTEMAS
EDUCACIONAIS PROGRAMÁVEIS COM MOLDURA EM
ACRÍLICO OU PLÁSTICO COM ALÇAS LATERAIS

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: QUALIPIX/TECNOLEITURA
Valor Unitário: R$ 6.925,94
Valor Total: R$ 83.111,28
Participante Vencedor: R3 EDITORA E TECNOLOGIA LTDA
Apelido utilizado na sala de
disputa:

Participante 1

CNPJ / CPF: 47.099.511/0001-76
Cidade UF: Sobral - CE
Valor total Contratado: R$ 3.719.760,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Willia Maria Oliveira de Andrade, como autoridade competente

adjudicou:

Viçosa do Ceará - CE, 2 de Julho de 2024 as 14 horas e 45 minutos

kvkl.c>,
Willia Maria Oli eira de Andrade
Secretária de Educação
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Página 8 de 8

\..